
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 
REGIÃO GRANDE VITÓRIA - MASCULINO - 901 AO 1100 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

 
Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no 

dia e horário estipulado, conforme subitem 13.6 do Edital 001/2019. 

 

Classificação Nome Inscrição 

921 Anderson Espirito Santo Dos Santos 1323361 

927 Mario Sergio Da Costa 1319546 

941 Sandrigo De Souza Rocha 1323324 

967 Marcelo Guerra Ribeiro 1331631 

969 Ilson Manoel Da Silva 1318987 

991 Magno Koehler 1333195 

1024 Rudy Paganini Souza 1335493 

1070 Otavio Junio De Paula Dias 1329678 

1098 Valdeci Pedro Felix 1329037 

 
 
 
 

Vitória/ES, 09 de outubro de 2020. 
 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


